SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 20142  CADERNO 6

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655195

PORTARIA Nº. 123/2014-NGPR
BELÉM, 7 DE MARÇO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/92942.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 2,0 (duas) diárias a PORTARIA Nº
117/2014-NGPR da Servidora Conceição Sampaio Carnaúba,
cargo de Gerente Operacional, matricula: 8014456/3, devido a
viagem ao município de Marapanim/ Pa no período de 10 a 12
de março de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655110

Contrato: 11
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Execução dos Serviços remanescentes do Contrato
nº 020/2008-SEDURB, relativo ao PROJETO DE SANEAMENTO
INTEGRADO DA BACIA DO TUCUNDUBA, no município de Belém,
Estado do Pará.
Valor Total: 126.616.244,18
Data Assinatura: 06/03/2014
Vigência: 06/03/2014 a 05/09/2015
Concorrência Naciona: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132574800000    449051              0130000000          Estadual
17512132574800000    449051              0101000000          Estadual
17512132574800000    449051              4101000000          Estadual
Contratado: EIT CONSTRUÇÕES S/A
Endereço: Av Dr Antônio da R Freitas, 1020
CEP. 62823-000 - Jaguaruana/CETelefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655201

PORTARIA: 136/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com o técnico da Diretoria de
Investimento e Programas - DIP, que irá fazer medições das
obras dos Sistemas de Abastecimentos de Água – SAA relativa
aos contratos 028/2011/Dunga Construções Ltda e 025/2012/
Construtores Associados, respectivamente (PAC 1 e 2 – FUNASA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Inhangapi/PA - Brasil
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572004943/CARLOS ANDRE DOS SANTOS FERREIRA (Motorista)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 10/03/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº 133/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655247

PORTARIA Nº 133/2014, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 091/2014 – DIP, datado de
24/02/2014.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE,
matrícula n° 57196791/1, como fiscal do Contrato n° 09/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB e
a Empresa Martenge Construtora e Engenharia Ltda, tendo como
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução

de Obras de Drenagem e Pavimentação asfáltica em TST
(Tratamento Superficial Triplo), incluindo meio-fio e sarjetas, de
vias públicas no município de Nova Ipixuna do Pará, Estado do
Pará.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655249
PORTARIA Nº 134/2014, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 081/2014 – DIP, datado de
20/02/2014.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora GEORGIA OLIVEIRA TEIXEIRA,
matrícula n° 32190/1, como fiscal do Contrato n° 001/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB
e a Empresa APCE LTDA - EPP, tendo como objeto a prestação
de serviços de consultoria técnica à SEIDURB para assuntos
relacionados a projetos e obras de saneamento básico, em
municípios do Estado do Pará.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655253
PORTARIA Nº 135/2014, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 090/2014 – DIP, datado de
24/02/2014.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE,
matrícula n° 57196791/1, como fiscal do Contrato n° 05/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB e
a Empresa Martenge Construtora e Engenharia Ltda, tendo como
objeto a contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de drenagem superficial e pavimentação em bloquete,
calçada em concreto simples com rampa de acessibilidade,
sarjeta e meio-fio em concreto pré-moldado para via urbana na
Vila Cruzeiro do Sul, no município de Itupiranga, Estado do Pará.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655260
PORTARIA Nº 114/2014, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014.*
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o Art. 1º. do Decreto nº. 954, de 24/01/2014 e ;
Considerando o Memorando nº. 107/2014 – DAF, de 21/02/2014.
R E S O L V E:
EXCLUIR, a contar de 01/02/2014, de acordo com o Decreto do
Gabinete da Governadoria nº. 954, de 24/01/2014, a Gratificação
de Tempo Integral – GTI, dos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME CARGO
3280284/1 Álvaro Souza Rodrigues Vigilante
57190739/1 Antônio Pereira da Costa Motorista
57188591/1 Eduardo José Andrade Moraes Motorista
57196031/1 Leônidas das Neves Monteiro

Leopoldino
Motorista

73504195/1 José Floriano da Veiga Farias Motorista
73504171/1 José Maria de Lima Farias Motorista

631930/1 Selma Pantoja Damasceno Agente Administrativo
57231850/2 Antônio Correa dos Santos Netto Assistente Administrativo
57196035/1 Edna Socorro Zacarias Moreira Assistente Administrativo
73504072/1 Erinete da Silva Queiroz Assistente Administrativo
73504153/1 Gerson Wanzeller Rodrigues Assistente Administrativo
73504242/1 Jaime Paula Farias Junior Assistente Administrativo
3162427/2 Luiz Fernando Cardoso Massoud Assistente Administrativo

73504179/1 Neima das Mercês Veiga de
Castro

Assistente Administrativo

73504080/1 Salu Beato de Freitas Assistente Administrativo
5910293/1 Géssica Andressa dos Santos

de Souza
Assistente Jurídico

57207732/1 Carlos Augusto de Jesus Tavares Téc. em Gestão de Infraestrutura
- Arquiteto

57191296/1 Tereza Cristina Barbosa da Silva Téc. em Gestão de Infraestrutura
- Arquiteto

54180536/2 Roberta Andrade Cavalleiro de
Macedo

Téc. em Gestão de Infraestrutura
- Arquiteto

73504219/1 Andreza do Socorro Lima de
Souza

Téc. em Gestão de
Desenvolvimento Urbano

73504214/1 Jane Dailha Costa Chaves Téc. em Gestão de
Desenvolvimento Urbano

5848067/3 Lana Lisboa Leal Técnico em Gestão Pública
73504208/1 Maria da Conceicao Paiva Técnico em Gestão Pública
73504227/1 Thais Cristina da Silva Gaspar Técnico em Gestão Pública

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Republicada por haver incorreção no DOE  nº. 32.592, de
26/02/2014.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655287
PORTARIA Nº 132/2014, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
ONSIDERANDO os termos do memorando nº. 066/2014 - NCC,
de 26/02/2014;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
24/02/2014, o gozo de férias do servidor MICHAEL RODRIGO
GONÇALVES ALVES, matrícula nº. 57200988/2, concedidas
através da PORTARIA Nº 007/2014, de 07/01/2014, publicada
no DOE nº. 32.558, de 09/01/2014, restando um saldo de 16
(dezesseis) dias para ser gozado em outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 655653

CONTRATO: 2
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de Tecidos para Corte e Costura com vistas a viabilizar as ações/
atividades previstas nos Projetos Técnicos de Trabalho Social –
PTTS.
Valor Total: 45.714,60
Data Assinatura: 07/03/2014
Vigência: 07/03/2014 a 06/03/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449030              0106000000          Estadual
17512132573880000    449030              0130000000          Estadual
17512132573880000    449030              6101000000          Estadual
Contratado: SILVENINA UNIFORMES LTDA-EPP
Endereço: Q C, 10e11
CEP. 72010-040 - Taguatinga/DFTelefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 655102

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/03/2014
Vigência: 19/03/2014 a 16/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 90 dias
Contrato: 70
Exercício: 2013
Contratado: BS2G CONSULTORIA LTDA.